
diamorph 
 hob certec s.r.o. 

 Systém managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci BOZP 
 Podmínky BOZP pro dodavatele  

1. BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 

1. Dodavatel je povinen dodržovat právní a ostatní předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví 
při práci. Přitom se zavazuje dbát též pokynů objednatele, zejména pokynů určeného zá-
stupce objednatele, bezpečnostního technika, příp. jiné osoby určené objednatelem k zajiš-
ťování úkolů v prevenci rizik, které se týkají koordinace provádění opatření k ochraně bez-
pečnosti a zdraví zaměstnanců a dalších osob zdržujících se na pracovišti. 

2. Zjistí-li objednatel, že dodavatel, jeho zaměstnanci nebo jiné osoby, za které dodavatel od-
povídá, porušují povinnosti v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, má objednatel 
právo vyzvat dodavatele, aby podle pokynů objednatele zjednal nápravu a dodavatel je po-
vinen nápravu okamžitě zjednat. 

3. Určení zástupci objednatele a dodavatele jsou povinni se před zahájením plnění prací do-
davatele na pracovišti vzájemně informovat o rizicích možného ohrožení života a zdraví při 
provádění plnění podle smlouvy a plnění na ně navazujících nebo sním souvisejících, o 
opatřeních přijatých k ochraně před působením těchto rizik. 

4. Dodavatel je povinen před zahájením svého plnění poskytnout svým zaměstnancům vhod-
né, nezbytné a srozumitelné informace a pokyny k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci a informace o přijatých opatřeních, zejména ke zdolávání požárů, poskytnutí první 
pomoci a postupu při mimořádných událostech na pracovišti. 

5. Před zahájením plnění, při každé změně způsobu plnění a při každé změně zaměstnanců 
podílejících se na jeho plnění na staveništi, je dodavatel povinen zajistit, že tito zaměstnanci 
mají odpovídající odbornou a zdravotní způsobilost k výkonu příslušných prací v rozsahu 
stanoveném právními a jinými předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 
požární ochrany. Na výzvu objednatele je dodavatele povinen předložit objednateli doklad o 
jejich školení v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany a doklad o 
jejich odborné a zdravotní způsobilosti. 

6. Dodavatel je povinen zajistit, že jeho zaměstnanci podílející se na jeho plnění na pracovišti, 
používají osobní ochranné pracovní prostředky odpovídající prováděným činnostem a mi-
nimálním požadavkům na dodavatele dle těchto podmínek a je povinen jejich používání 
soustavně vyžadovat a kontrolovat. 

7. Dodavatel je povinen zajistit, že jeho zaměstnanci při provádění prací ve výškách nebo nad 
volnou hloubkou budou používat prostředky osobního zajištění proti pádu, není-li ochrana 
osob proti pádu zajištěna prostředky kolektivní ochrany. Zaměstnanci dodavatele pracující 
ve výškách jsou povinni zajistit prostor pod místem práce ve výšce proti vstupu osob. 

8. Dodavatel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele použít stávající kon-
strukce stavby jako prostředek ke zdvihání. Všechna používaná zdvihací zařízení na praco-
višti musí dodavatel provozovat přímo z podlahy nebo terénu. Přitom učiní opatření směřu-
jící k rovnoměrnému rozložení zatížení zdvihacího zařízení při jeho ustavení. Při provozu 
zdvihacích zařízení je dodavatel povinen si počínat tak, aby nedošlo k poškození povrchu 
stavby nebo inženýrských sítí. 

9. Dodavatel je povinen na pracovišti používat pouze bezpečná elektrická nebo jiná zařízení v 
souladu s právními předpisy o technických požadavcích na výrobky, s právními předpisy k 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a technickými normami a předložit objedna-
teli na jeho výzvu doklady o jejich revizích, nebo jiné doklady osvědčující splnění podmínek 

1



diamorph 
 hob certec s.r.o. 

 Systém managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci BOZP 
 Podmínky BOZP pro dodavatele  

pro jejich provoz. Dodavatel je povinen na výzvu objednatele přestat na pracovišti používat 
elektrická nebo jiná zařízení, která nesplňují požadavky uvedených právních předpisů a 
technických norem. 

10. Provizorní osvětlení, přívody elektrické energie nebo instalace na pracovišti musí dodavatel 
zřizovat, udržovat a provozovat v souladu s příslušnými právními předpisy a českými tech-
nickými normami, popř. s návody jejich výrobců. 

11. Osobou odpovědnou za organizaci práce zaměstnanců dodavatele a zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci za dodavatele je vždy určený zástupce dodavatele. Neuvádí-li jej 
smlouva, sdělí dodavatel před zahájením plnění objednateli jeho jméno a příjmení, jakož i 
telefonické spojení. Dodavatel je povinen zajistit trvalou přítomnost určeného zástupce do-
davatele po dobu provádění plnění na pracovišti. 

12. Dodavatel je povinen zajistit, že jeho zaměstnanci podílející se na plnění na pracovišti ob-
jednatele, se zdržují jen v těch prostorech pracoviště, ve kterých má dodavatel plnit své po-
vinnosti. Dodavatel je povinen zajistit, že zaměstnanci používají pouze přístupové cesty ur-
čené objednatelem. 

13. Skládky a místa pro uložení drobného materiálu na pracovišti a přilehlých pozemcích smí 
dodavatel zřídit jen v prostorách určených k tomu objednatelem, a to způsobem odpovídají-
cím předpisům o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. 

14. Každý pracovní úraz zaměstnance dodavatele na pracovišti se dodavatel zavazuje nepro-
dleně oznámit též určenému zástupci objednatele a umožnit objednateli účast při zjišťování 
příčin a okolností takového pracovního úrazu. 

15. Dodavatel je povinen zajistit, aby se jeho zaměstnanci podílející se na jeho plnění na pra-
covišti, zdrželi požívání alkoholu, návykových, omamných nebo psychotropních látek a nev-
stupovali na pracoviště pod jejich vlivem. Objednatel má právo provést orientační vyšetření 
ke zjištění přítomnosti alkoholu či jiných výše uvedených látek a dodavatel je povinen zajis-
tit, že jeho zaměstnanci se podrobí provedení takové zkoušky objednatelem, resp. jím ur-
čenou osobou. Při odmítnutí orientačního vyšetření je objednatel oprávněn vykázat za-
městnance dodavatele z pracoviště. 

16. Dodavatel je povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající z předpisů upravujících oblast 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci i ve vztahu k prostředkům, které mu k zajištění bez-
pečnosti poskytne objednatel. Objednatel nenese odpovědnost v souvislosti s použitím ta-
kových prostředků. 

2. POŽÁRNÍ OCHRANA 

2. Dodavatel je povinen dodržovat právní a jiné předpisy o požární ochraně a dbát pokynů ob-
jednatele v oblasti požární ochrany na pracovišti. 

2.1.Dodavatel je povinen stanovit všechna nutná protipožární opatření a před zahájením svého 
plnění proškolit v oblasti požární ochrany své zaměstnance. 

2.2.O každém požáru vzniklém na předaném pracovišti je dodavatel povinen bez zbytečného 
odkladu písemně vyrozumět objednatele. Tím není dotčena povinnost dodavatele ohlásit jej 
hasičskému záchrannému sboru a příslušným orgánům veřejné moci ani jiné povinnosti vy-
plývající z právních nebo jiných předpisů o požární ochraně. 

2



diamorph 
 hob certec s.r.o. 

 Systém managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci BOZP 
 Podmínky BOZP pro dodavatele  

2.3.Při činnostech a při provozování zařízení se zvýšeným požárním nebezpečím, nebo v pros-
torách se zvýšeným požárním nebezpečím dodavatel na pracovišti odpovídá za jejich po-
žární zabezpečení, zejména zamezením vzniku nebezpečí požáru, odstraněním hořlavých 
látek, vybavením hasicími prostředky, požárním dozorem a zřízením dostatečných úniko-
vých cest. Práce se zvýšeným požárním nebezpečím mohou být zahájeny pouze na zákla-
dě písemného příkazu vystaveného objednatelem. 

2.4.Dodavatel je na pracovišti rovněž povinen zajistit následný dohled po ukončení prací s otev-
řeným ohněm nebo jiných činností se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru v rozsahu po-
dle právních předpisů o požární ochraně a příslušných technických norem. 

3. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

3.1.Dodavatel je povinen přijmout v souladu správními předpisy veškerá opatření k omezení 
hlučnosti způsobené jeho činností na pracovišti a dále opatření k účinné ochraně spodních 
vod, podzemních toků, drenáží nebo jiných zdrojů vody na pracovišti a na přilehlých po-
zemcích před znečištěním. 

3.2.Dodavatel je povinen udržovat pořádek a čistotu na pracovišti a na přístupových cestách na 
staveniště, průběžně odstraňovat odpad a nečistoty, které vznikly při plnění jeho závazku, 
technickými opatřeními zabraňovat jejich pronikání mimo staveniště a zajistit další nakládá-
ní s odpadem v souladu správními předpisy s cílem jejich maximálního znovuvyužití. 

3.3.Jestliže objednatel zavedl na pracovišti třídění odpadů nebo se jej účastní a vyzve-li k účas-
ti i dodavatele, je dodavatel povinen dodržovat takto zavedený postup třídění a ukládání 
jednotlivých druhů odpadů. Výše a způsob podílu dodavatele na nákladech spojených s ta-
kovým tříděním odpadů na pracovišti vyplývá ze smlouvy mezi objednatelem a dodavate-
lem. 

3.4.Nesplní-li dodavatel ani v dodatečné přiměřené lhůtě stanovené objednatelem povinnosti v 
oblasti udržování čistoty na pracovišti a na přístupových cestách k němu, nebo nakládání s 
odpady, je objednatel oprávněn tyto povinnosti splnit sám nebo třetí osobou na náklady do-
davatele. 

3.5.Dodavatel se zavazuje na pracovišti zajistit vozidla a stroje používané při jeho plnění proti 
úniku provozních náplní do půdy nebo vod a neponechávat zbytečně v chodu spalovací 
motory. 

3.6.Dodavatel je povinen nakládat s chemickými látkami a chemickými přípravky na pracovišti 
způsobem určeným právními předpisy o chemických látkách a chemických směsích. Na vý-
zvu objednatele je dodavatel povinen poskytnout objednateli seznam nebezpečných che-
mických látek a směsí, s nimiž při svém plnění nakládá, jakož i kopie bezpečnostních listů 
nebo písemných pravidel, popř. doklady o školení dodavatele nebo jeho zaměstnanců kvali-
fikovanou osobou, vyžaduje-li se podle právních předpisů. 

4. POVINNOST DODAVATELE SZNÁMIT DALŠÍ OSOBY 

4.1.Dodavatel je povinen s těmito smluvními podmínkami prokazatelně seznámit všechny oso-
by podílející se jako poddodavatelé na jeho plnění na pracovišti diamorph hob certec a pí-

3



diamorph 
 hob certec s.r.o. 

 Systém managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci BOZP 
 Podmínky BOZP pro dodavatele  

semně je zavázat k jejich dodržování minimálně ve stejném rozsahu jako je sám zavázán 
ve vztahu k objednateli. Tím není dotčena odpovědnost dodavatele za dodržování těchto 
smluvních podmínek. 

4


